
 

 

Välkommen till en serie digitala KLIFF-frukostseminarium i 
mars 2025!  
KLIFF – KLInisk Forskning om Funktionsnedsättning – ett forskningssamarbete mellan Habilitering & Hälsa, Region Halland, Neurologisk 
utredningsmottagning barn och Dart - specialistenhet för kommunikationsstöd och digital delaktighet 

Länk till hemsida: KLIFF - klinisk forskning om funktionsnedsättning 

 
 

KLIFF-rådet inom Västra Götaland och Region Halland bjuder in medarbetare till en serie digitala 
KLIFF-frukostseminarium i mars 2025 med syfte att inspirera och informera om kliniskt 
forsknings- och utvecklingsarbete. Seminarierna består av presentationer från FoUUI-verksamma 
personer inom funktionshinderområdet. Det kommer att finnas tid för frågor och reflektioner. 
 

6 mars 2025 kl. 8:30-9:15  
3D-utskriven handkontroll för TV-spel möjliggör musstyrning i skolarbetet för barn med 
finmotoriska svårigheter 
Margret Buchholz, Lisa Braun och Gunnel Ivarsson, arbetsterapeuter på Dart – specialistenhet för 
kommunikationsstöd och digital delaktighet 
Barn med finmotoriska funktionsnedsättningar kan ha svårt att skriva på vanligt sätt med papper och penna 
i skolarbetet. Användning av datorer för skrift kan underlätta, dock kan vanliga datormöss och tangentbord 
vara problematiska att hantera. Dessa barn kan dra nytta av ett hjälpmedel i form av ett individuellt 
utprovat alternativt styrsätt. 
Darts arbetsterapeuter har tillsammans med Sahlgrenska 3D Lab utvecklat en ny specialanpassning för 
musstyrning i form av en spelkontroll. Vi berättar om projektet och hur man framöver kan få möjlighet att 
prova anpassningen. Läs om projektet här: https://www.vgregion.se/ov/dart/dart/forskning/projekt/3d-
utskriven-handkontroll-for-tv-spel-mojliggor-musstyrning-i-skolarbetet-for-barn-med-finmotoriska-
svarigheter/ 

 

Moderator från KLIFF: Anna Rensfeldt Flink 

13 mars 2025 kl. 8:30-9:15 
Att leva med Duchennes muskeldystrofi i Sverige - en nationell uppföljningsstudie av livslängd, 
dödsorsak, hälsostatus och andningsvård 
Lisa Wahlgren, specialistfysioterapeut, Arbetsterapi och fysioterapi barn, Drottning Silvias barnsjukhus 
 

Föreläsningen kommer att handla om Lisas avhandlingsarbete gällande att få mer kunskap om hur den både 
åldrande och därmed växande gruppen av vuxna med Duchennes muskeldystrofi mår. Förhoppningen är att 
genom ökad kunskap om sjukdomsförloppet och effekter av de åtgärder som sätts in kunna ge vägledning i 
det fortsatta arbetet med barn och ungdomar med Duchennes muskeldystrofi. 
 

Moderator från KLIFF: Kate Himmelmann 

20 mars 2025 kl. 8:30-9:15 
Föräldrars uppfattningar om förutsättningar för lärande och nyttogörande vid gruppbaserade 
föräldrautbildningar 
Anna Rensfeldt Flink, med dr, logoped, Habilitering & Hälsa, Västra Götalandsregionen 
 

Presentation av ett så kallat EBH-arbete (EvidensBaserad Habilitering). EBH-arbetet är genomfört som en 
systematisk litteraturöversikt, där forskning från flera studier har sammanställts. Litteraturöversikten har 
syftat till att identifiera faktorer som hindrar respektive underlättar lärande och nyttogörade för föräldrar 
som deltar i gruppbaserade utbildningsinsatser om intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism. 
 

Moderator från KLIFF: Arve Opheim 
 

Anmälan: Skicka din anmälan via e-post till kristin.edbom@vgregion.se och meddela vilket/vilka 
seminarium du önskar delta i. Du kommer därefter att få en Teamslänk till seminariet.  

Varmt välkommen! 
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